
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lX.OS'.-Vy.

О проведении зональных областных 
соревнований (II этап) Всероссийских 
соревнований по футболу «Кожаный.мяч» в сезоне 
2021 года

На основании Положения областного этапа Всероссийских соревнований по футболу 
«Кожаный мяч» в сезоне 2021 года, утвержденного министром физической культуры и спорта 
Оренбургской области С.А. Салминым, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в г. Сорочинск, ул. Ворошилова, 22, стадион «Дружба» в период с 14 по 16 
мая 2021 года, с 18 по 20 мая 2021 года, с 25 по 27 мая 2021 года зональные областные 
соревнования (II этап) Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 
года.

2. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (В.В.Кудинов), совместно с 
министерством физической культуры и спорта Оренбургской области, государственным 
автономным учреждением «Центр проведения мероприятий Оренбургской области» 
провести зональные областные соревнования (II этап) Всероссийских соревнований по 
футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 года.

2.1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» города Сорочинска (В.А. Макарычев) оказать 
содействие в проведении зональных областных соревнований (II этап) Всероссийских 
соревнований ио футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 года.

3. Рекомендовать:
3.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Сорочинскому 

городскому округу (Мелихов Д.А.) обеспечить общественный порядок и безопасность при 
проведении зональных областных соревнований (II этап) Всероссийских соревнований по 
футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 года.

3.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиал Федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии России по Оренбургской области» (Кельзин А.И.) организовать 
мероприятия по обеспечению антитеррористической безопасности при проведении зональных 
областных соревнований (II этап) Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в 
сезоне 2021 года

3.3. 40-ой пожарно-спасательной части по охране города Сорочинска Федерального 
государственного казенного учреждения «10 отряд Федеральной противопожарной службы по 
Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить противопожарную безопасность при 
проведении зональных областных соревнований (II этап) Всероссийских соревнований по 
футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 года.

3.4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Сорочинскому 
городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по 
Оренбургской области (Торопчин В.А.) обеспечить контроль за соблюдением правил 



пожарной безопасности в период проведения зональных областных соревнований (II этап) 
Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 года.

3.5. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) обеспечить 
медицинское обслуживание участников зональных областных соревнований (II этап) 
Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч» в сезоне 2021 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по социальным вопросам Федорову Т.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, ОМВД РФ 
по Сорочинскому городскому округу, 40-ой ПСЧ ФПС, ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», МБУ 
«СШОР по настольному теннису», Кельзину А.И., Торопчину В.А., Рябых Е.С. прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

